
  

  

  

BOLETIM | UNIVERSIDADE 
DE FEDERAL 

SERVICO FLUMINENSE 

  

  

  

  

ANO XXVI-Nº 169 09/09/96 
  

  

SUMÁRIO 
  

ESTE BOLETIM DE SERVICO É CONSTITUÍDO DE 04 (QUATRO) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES MATÉRIAS: 

SEÇÃO H 

PARTE 3: 
RELAÇÃO DAS DIÁRIAS ......c seeeeeeeece state oereaaceaca acne erarerstaarcereencar tam tareartannacnrertenaa remar rentantaros PÁG. 003 

PARTE 4: 
DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO INSTITUTO DE QUÍMICA... seres PÁG. 004 

  tao Lap Ad Lo     
Margareth de Castro Souza Leonardo Vargas da Silva 

C á do Serv. de Comunicações Administrativas | do Departamento de Serviços Gerais 

  

REITOR : LUIZ PEDRO ANTUNES. 
 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE . | 
ANO XXVI - Nº169 09/09/96 SEÇÃO li - PAG.02 
  

  

SEÇÃO 1 
  

Parte 2:   

Portaria nº 23.734, de 06 de setembro de 1996. 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o que consta no 

Expediente nº 65208/96-73, 

RESOLVE: 

H. Fazer cessar os efeitos da Portaria nº 21.066 , 11/01/95, que designou IVAN RAMALHO DE 

ALMEIDA, matriculas UFF nº 7370-7 e SIAPE nº 0307720-8, para Substituto Eventual do Pró-Reitor de Pesquisa e 
Pós-Graduação. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

Da doa 

Portaria nº 23.735, de 06 de setembro de 1996. 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o que consta do 
Expediente nº 65208/96-73, 

RESOLVE: 

|. Designar MARCOS MOREIRA BRAGA, Professor , código 6000], matriculas UFF nº 3050-6 e 
SIAPE nº 0303952-7, para Substituto Eventual do Pro-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

O A



  

: BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXVI - Nº169 09/09/96 SEÇÃO H - PÃG 03 
  

  

SEÇÃO II 
  

Parte 2: 

RELAÇÃO DAS DIÁRIAS DO DIA 09/09/96 

BEM DE DEDE DESDE GE IEEE IE DEDE IE DE IE DEDE DEDE DE DEDE DEE DE DEDE IE DE DE IE TES TED IE PETER IE DE DEDE DME DE DE DE DEI DE ILE IE ICE DOTE DEDE A DE DE DEDE DEDE TED E DE DE E 

  
    
  

  
  

      
    

PRUCESSU NOME DO MEMEFCEIARIO RO EPT FUN IAU ME VESTINO BANDA  RETONMO 4/1 148 VIVA 

nes ENPENHO; 94HE0001P — CEG - TESNURO na 

MAL/CA/ 96-58 MISE VICTOR MONTEIRO DA SILVA PIRTO (EG lot NH 09/95 DA CAMPOS 03/09/06 08/09/98 3 4 300,75 V41740/04-08 REGIMA CELIA PAULA LEAL TOLER) CEM CER HS 01/05 01 OOJANTA Lh/04/16 17/09/08 1d eMvl 41/4//96-03 MANUEL ANTOLINO HDILA HIRANDA CEL CEO NS (01/95 01 GOTANIA 18/09/96 19/09/96 4 4 230,01 Q44751/98-21 HARULHO RODRIGUES CLARK LEG CE NS 01/05 OE GOLANIA 16/09/94 17/0906 14 240, el 041703/G4-H6 ANTONIO DO HASCIHENTO HNREHO LEG CEO NS 04/95 (1 SALVALOR 12/09/96 14/09/96 E 4 364,80 040060/06-59 RUA MARIA NADER DAMIAO RODRIGUES CEB CER NS 01/05 04 GNIANIA 16/09/98 17/09/96 4d 230,01 

vas CHPENHO: PENEOUGES  CTE - TESOURO na 

010634/94-42 LUZ CARLOS MENDONCA Cu, DSG MR 01/95:01 VOLTA REMINHA 01/09/94 0R/09/96 44 126,68 

nes EMPENHO; PAREONMAL PAUEX - TESOURO ams 

NO4BH9/PA-49 JOAN RAPFISTA PIMENTEL PROEX DSG) NM i0L/95:042SANTA; ANTONIO DE PA 95/09/96 06/09/96 14 85,9% 
01) 4890/98-U8 JON BAPUESTA PIMENTEL PRUEX  PROEX NH 04/99,01: CAMPOS 22/00/14 24/00/08 À 128), HA 
00461 /96-01 JOM) BAPTISTA FIMENTESL PROEX  DSB:PNH. 01/95 01 NOVA FRIBURGO] 02/09/96 02/09/95 0 1 683,64 

xe EMPEMIM: PENEQUAME  PROPP = TESOURO asa 

004740/96-24 HARIA LUCIA ARAUJO. BRANDAO PROPP O PROPPINS' 04/95 (1 CAXAMbI BP/09/96 23/09/96 41 103,08 
004/11/98-1% MARIA CRISTINA LEAL PRIPP O PRIMPAS 01/95 01 CAXAMBU 23/09/98 PAOVA 1d 103,08 
0047 LE/P6-70 SONIA MARIA DE VARGAS PROP PROPPSNS 01/9504 CAXAMBU PB/O9LNA; 23/09/94 14 103,08 
004702/94-94 HARLNS NORELRA BRAGA PROPR PROPASCO404/95 04 SAM-PAULO HO/O9/A 30/09/98 O 1 129,00 

ame EMPENHO: GOHEO3LÃO  ALMH. 

00464H/96-H0 ROSEMART GOMES PAULO PROPLAM NBC No 04/95 08 FLORTANOPOLTS 18/09/06 20/09/98 3 1 462,85 
004775/96-90 LIZ PEURO ANTUNES RAR GAR EXT 04/95 OL CÂNAIA UM4702/09/94 08709/94 danada 2 A o .v3/, 2 
D04959/96-28 FABIANE DA CUSTA CARVALHO GAR GAR CD 04/95 Qi MANALS 19/09/96: 16/093/96 9 À 

PE ORIXENINA Woo pero Dq 
03 MANAUS B3/09/96 BS/09/9A Pd 1.297,50 

00494)/94-1) AVENEA BENENT TO PIMENTEL GAR GAR NH 01/95 UA PINHEIRAL ET POU/DA CPINNIVA QB 7 el 
0045970661 LUZIA HELENA BALAXE DE. AIHA TAVARES; PROPLAM os Na diva M hnERar 05/0904 05/0198 04 1,94 

CEÓTAL; el “6,503, 
ERAL dica 4 50, 

VULNC ERITIDO LARE = DOC ILEGÍVEL 

FHILDEBRAND DE SOUZA CRUZ 

Chefe da PROPLAN - PLA 

   



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE . | 

ANO XA VI - Nº169 09/09/96 SEÇÃO II - PAG.04 
  

Parte 4: 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - N 02, de 03 de setembro de 1996. 

A Diretora do Instituto de Quimica do Centro de Estudos Gerais, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

|. Designar os Professores ARMANDO P. NASCIMENTO FILHO e LUIZ SÉRGIO R. LAMEGO; os 

Técnicos-Administrativos : MÁRIO DE OLIVEIRA DA COSTA e RUI CARLOS ROCHA LAGE e os Acadêmicos: 

SÍLVIA RACHEL A. SANTOS e ANDRÉA CRISTINA BORGES, como Titulares e Suplentes respecttvamente, para 
comporem a Comissão Eleitoral, vizando a realização de Consulta a Comunidade Universitária, com o objetivo de 

Identificar as preferências com respeito da escolha do Coordenador e Vice-Coordenador do Curso de Quimica. 

2. Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 

LEONOR REISE DE ALMEIDA 

Diretora do Instituto de Quimica 

  

 


